
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 36 del 06-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE III° - URBANISTICA, EDILIZIA, ASSETTO DEL 
TERRITORIO, AMBIENTE, PATRIMONIO, PROTEZIONE 

CIVILE, SUAP 
 

UFFICIO TECNICO 
 

REG. GEN. N° 92_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 36 DEL 06-03-2018 
 

OGGETTO: 

 

PAC CALABRIA 2014/2020 AZIONE 1 TIPOLOGIA C - EVENTO 

CULTURALE "SARACENA WINE FESTIVAL" ANNUALITÀ 2017 - 

AFFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE 

DIREZIONE ARTISTICA 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

Visto il Decreto del Dirigente generale del Dipartimento “Turismo e Beni 

Culturali, Istruzione e Cultura” della Regione Calabria n. 5195 del 18 maggio 

2017, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione e il 

finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e 

per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in 

Calabria - annualità 2017; 

 

Preso atto dell’Avviso pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi 

per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il 

rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria - annualità 

2017; 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 36 del 06-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

Vista la delibera di G.C. n. 71 del 16/06/2017, con la quale è stata approvata la 

proposta progettuale denominata “Saracena Wine Festival”, dell’importo totale 

di euro 37.500,00; 

 

Dato atto che con Decreto del Dirigente generale del Dipartimento “Turismo e 

Beni Culturali, Istruzione e Cultura” della Regione Calabria n. 12914 del 

22/11/2017 è stata approvata la graduatoria definitiva dei soggetti ammessi a 

finanziamento; 

 

Accertato che con Decreto del Dirigente generale del Dipartimento “Turismo e 

Beni Culturali, Istruzione e Cultura” della Regione Calabria n. 14025 del 

12/12/2017 è stata approvata l’assegnazione delle somme ai soggetti 

beneficiari tra cui il Comune di Saracena; 

 

Vista la convenzione Rep. N. 222 del 24/01/2018, sottoscritta dal Sindaco in 

pari data, relativa alla concessione del finanziamento di che trattasi e regolante 

i rapporti tra Comune e Regione; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 17 del 06/02/2018, con la quale si è preso atto del 

finanziamento concesso e si dato del cambio di data di svolgimento dell’evento 

previsto per i giorni 23, 24 e 25 marzo 2018; 

 

Accertato che la proposta progettuale, ed in particolare la voce B.2 della 

sezione 5.1, prevede l’importo di euro 500,00 per la direzione artistica della 

manifestazione; 

 

Considerato che nella proposta progettuale era stata indicata la figura del Sig. 

Giovanni Gagliardi quale direttore artistico del progetto; 

 

Valutato il curriculum professionale dello stesso e verificata la disponibilità a 

svolgere l’incarico; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover affidare al Sig. Giovanni Gagliardi, nato a Cosenza 

il 12/07/1975 e residente a Saracena (CS) in via Roma n. 145 (C.F. 

GGLGNN75L12D086T), l’incarico di prestazione occasionale per la direzione 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 36 del 06-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

artistica del progetto denominato “Saracena Wine Festival” a valere sull’Avviso 

pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione 

del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento 

dell’attuale offerta culturale presente in Calabria - annualità 2017, ai sensi 

dell’art. 7 comma 6 del Dlgs n. 165/2001; 

 

Accertato che sussistono le condizioni di cui all’art. 7 comma 6 del Dlgs n. 

165/2001 ed all’art. 63 comma 2 lettera b) del Dlgs 50/2016; 

 

Considerato che il prestatore d’opera si impegna ad espletare la propria opera 

senza vincolo di subordinazione e di inquadrare tale prestazione fra le tipologie 

di lavoro soggetto a ritenuta d’acconto; 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è la direzione artistica del 
progetto denominato “Saracena Wine Festival”; 

b) l’oggetto del contratto è la direzione artistica del progetto denominato 
“Saracena Wine Festival”; 

c) la sua forma è la sottoscrizione della presente per accettazione; 
d) l’incarico dovrà essere espletato entro e non oltre il 30/04/2018 secondo 

quanto disposto ed in accordo alle previsioni della convenzione 
sottoscritta tra Comune e Regione Calabria; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il decreto sindacale, prot. n. 2564 del 13/06/2017, con la quale il 
sottoscritto è stato nominato responsabile del servizio patrimonio; 
 

DETERMINA 

1) di conferire, per le ragioni di cui alla premessa, l’incarico di prestazione 

occasionale per la direzione artistica del progetto denominato 

“Saracena Wine Festival” al Sig. Giovanni Gagliardi, per un importo 

complessivo di euro 500,00, comprensivo della ritenuta d’acconto del 

20%; 

2) di dare atto che saranno a carico del suddetto tutti gli adempimenti in 

capo al direttore artistico previsti dalla proposta progettuale, dalla 

convenzione di cui alla premessa; 

3) di dare atto che la sottoscrizione della presente da parte del soggetto 

vale come accettazione delle relative condizioni di svolgimento 

dell’incarico; 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 36 del 06-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

4) di impegnare a tal proposito la somma di euro 500,00 sul capitolo n. 

9005.1 bilancio 2018 in corso di approvazione; 

5) di trasmettere la presente all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di 
competenza; 

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Armando Cosenza 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 36 del 06-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  500,00   con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza (Cap.  9005 ) - Miss. 99  -  Prog.   01 - Tit. 7  – 2° Liv. 

02  –  3° Liv 99 – 4° Liv. 99  – 5° Liv. 999, ad oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI che presenta la seguente situazione 

finanziaria: 

 

Somma originariamente 

stanziata 

   

Impegni assunti    

Ammontare del presente 500,00   

Totale impegni    

Rimanenza disponibile    

 

       Saracena, lì   01/03/2018         
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              GRAZIA LAURITO      

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                   Lorenzo Russo 

 

 

 

 


